
 

 

 

Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Molėtai District Municipal 

Public Library. 

 

 

 

 
 

1.  Pirmoji molėtiškio knyga 1898 m. Molėtų rabinas 

Rafael Ben Shimshon Gordon išleido knygą-talmudo 

aiškinimus „Nakhal éyden“ (Edeno upė). 
 

Prekybiniai pastatai (XX a. pradžia), Commercial Buildings (beginning 

of the 20th century),  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

2. 1933–1936 m. pastatytas Žydų prekybinis pastatas, 

kurio savininkai buvo Belečka Rabinovičius, Šeras 

Faivušas, Mejofisas Izraelis, Švabėkis, Badikas, Joselis, 

Meilachas ir kiti. Šis pastatas savo paskirties nepakeitęs 

ir dabar. 

 

 

 

 

 

 

 

Klubas „Stereo“, Stereo Club. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Sinagogų gatvė. Šioje vietoje stovėjo trys Molėtų 

žydų sinagogos. 
 

 

 

Banko DNB tvora, Bank DNB Fence. 

 

 

 

 

 
 

4. Šiame name buvo Jochelio Leobovičiaus Gordono 

restoranas. Šiuo metu čia veikia bankas. 

 

 

MARŠRUTAS PO MOLĖTŲ 

ŽYDŲ KULTŪROS PAVELDO 

OBJEKTUS 



 

 

PPT pastatas, PPT Building. 

 

 

 

 

5. Iciko Charifo namas. Čia buvo įkurtas pirmasis 

Molėtų kino teatras OAZA. Jame būta ir restorano. 

Dabar čia įsikūrusi Pedagoginė psichologinė tarnyba. 

 

Senosios žydų kapinės, Old Jewish Cemetery. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

6. Molėtų žydų senosios kapinės. Molėtų žydų kapinėse 

yra 118 paminklų. Žinoma, kad jų buvo daugiau. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žydų žudynių vieta ir paminklas, Jewish Massacre Place and Monument. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Ši vieta yra ~1 km į pietvakarius nuo miesto centro. 

Nuo kelio iki kapo yra takas. Šioje vietoje hitleriniai 

okupantai 1941 m rugpjūčio 29 d. sušaudė apie 700 

žydų. 
 

 

Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Molėtai tourism and 

business centre. 

 

 

 

 

 

 

8. Unikalus virtualus turas laiku per Molėtų istoriją! Su 

3D technologijos šalmais išvysite siužetus apie Molėtus 

(vienas iš siužetų - prekyba žydų krautuvėlėje, 

prekybininką vaidina operos solistas R. Karpis).  

MARŠRUTAS PO MOLĖTŲ 

ŽYDŲ KULTŪROS PAVELDO 

OBJEKTUS 





 


